
 

 

 
 

 
 

Sillä myös Kristus kärsi kerran kuoleman syntien tähden, vanhurskas 

vääräin puolesta, johdattaaksensa meidät Jumalan tykö.  

1 Piet 3:18 

 

Näillä apostolin sanoilla saamme aloittaa tämän vuoden paastoaikaa. Kun käymme 

paaston aikaan, me ryhdymme oikeasti juhlavalmisteluihin. Paasto ei ole itsessään 

päämäärä, vaan paaston tarkoitus on valmistaa meitä edessä olevaan juhlaan. Paas-

ton tarkoitus on kirkastaa meille Kristuksen ja pelastuksen hänessä. Kirkkovuoden 

paastoaika, pyhäpäivien tietyt lukukappaleet Raamatusta, pyhäpäivien aiheet, kärsi-

mysvirret, liturgiset värit, kaikki omalla tavallaan kirkastaa Kristuksen ja hänen sovi-

tuskuolemaa Golgatan ristillä. Paastonaikana keskitymme erityisellä tavalla Kristuksen 

kärsimykseen ja kuolemaan. Paastonaika on myös aika, jolloin monet kristityt paas-

toavat. Paasto kutsuu omien mielitekojen tukahduttamiseen. Paasto kutsuu syntien 

tunnustamiseen ja Jumalan sanan tutkimiseen. On kuitenkin tärkeä muistaa ettei 

paasto ole annettu ihmiskunnian tai Jumalan mielisuosion tavoittelemista varten. Ih-

minen ei tule Jumalalle kelpaavaksi paastosipa tai ei. Niin mitä teetkin paaston aikana, 

ei sen tarkoituksena tulee olla muu kuin se, että voisit muistaa Jeesuksen ristintyötä 

ja sitä armoa ja syntien anteeksiantamusta, joka yksin hänen kauttaan meille syntisille 

annetaan. 

Siunattua paastonaikaa,  
Jimmy pastori 
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Kirkossa nähtyä – Alttari 

Missä Jumala on? Jos näin kysyttäisiin lapsilta, vastaus olisi usein: taivaassa. Yksin 

tämä vastaus olisi kauhea. Meidän ihmisten on vaikea käydä taivaaseen etsimään Ju-

malaa. Synnin vuoksi se on mahdotonta. Mutta armossaan Jumala on tullut alas! Hän 

on kertonut missä Hän on.  
 

Ja minä pyhitän ilmestysmajan ja alttarin; ja minä pyhitän Aaronin poikinensa pap-

peina palvelemaan minua. Ja minä asun israelilaisten keskellä ja olen heidän Juma-

lansa (2. Moos. 29:44-45). Raamatussa mainitaan muitakin alttareita. Nooa (1. Moos 

8:20), Abraham (1. Moos. 12:7-8 ja 1. Moos 22:9), sekä Jaakob (1. Moos 35:7) raken-

sivat alttareita. Nämä alttarit olivat uhrin ja kiitoksen paikkoja. Niihin liittyi Jumalan 

aiempi toiminta tai ilmestyminen. Kuitenkaan näihin muihin alttareihin ei liittynyt sa-

manlaista lupausta kuin tuohon yhteen, joka ilmestysmajaan Jumalan käskystä raken-

nettiin. 
 

Johdettuaan kansansa pois Egyptistä, Jumala alkoi opettaa heille sitä Jumalanpalve-

lusta johon oli heidät kutsunut (2. Moos. 8:16). Tämä jumalanpalvelus tapahtui pyhäk-

köteltassa (myöhemmin Jerusalemin temppelissä.) Pyhäkköteltan ytimessä, kaikkein 

pyhimmässä, oli liitonarkki. Arkki oli valmistettu kullatusta puusta ja sen päälle Jumala 

oli käskenyt rakentaa puhtaasta kullasta kannen jota Hän itse kutsuu armoistuimeksi. 

Armoistuimen sivuilla tuli olla kaksi kultaista kerubi-hahmoa jotka kasvot istuimeen 

päin peittivät sen siivillään (2. Moos. 25). Tästä istuimesta Jumala lupaa Moosekselle: 

Ja siinä minä ilmestyn sinulle ja puhun sinulle armoistuimelta, (2. Moos 25:22). Jumala 

asetti paikan jossa Hän itse lupasi olla läsnä: ilmestyä ja puhua kansalleen. Tuo paikka 

oli ilmestysmajan alttarilla. Siinä oli taivas maan päällä. 
 

Mutta tuo alttari oli vielä enemmän. Sieltä Jumala antoi lahjansa kansalleen. 3. Moo-

seksen kirjassa Jumala antaa ohjeen koko kansan vuosittaisesta sovittamisesta: Sitten 

hän teurastakoon kansan syntiuhrikauriin (karitsan) ja vieköön sen verta esiripun si-

säpuolelle… pirskoittakoon sitä armoistuimelle ja armoistuimen eteen. Ja näin hän 

toimittakoon pyhäkölle sovituksen israelilaisten saastaisuudesta ja heidän rikoksis-

taan, olivatpa heidän syntinsä minkälaiset tahansa (3. Moos 16:15-16). Esiripun ta-

kana, kaikkein pyhimmässä, ollut liitonarkku ja armoistuin muodostivat sovituksen 



alttarin. Jumala lupasi sanassaan että siellä uhrin veri toisi sovituksen koko kansalle. 

Tämä oli sen jumalanpalveluksen ydin. Ilmestysmajan alttari kuvasti kansan keskuu-

dessa Jumalan pyhyyttä - lakia ja evankeliumia. Uhrin veressä oli hinta synnistä mutta 

myös synnin sovitus. Alttari ja armoistuin oli peitetty kansalta. Esirippu sulki ne kaik-

kein pyhimpään. Kukaan ei saanut astua lähelle tai katsella niitä. Ainoastaan kerran 

vuodessa, suurena sovituspäivänä, ylimmäisellä papilla oli lupa käydä sisään suoritta-

maan Jumalan lupaama sovitus. Jumalan pyhyys oli salattu ja kätketty mutta kuitenkin 

se toi vuodesta toiseen kansalle sovituksen kaikista synneistä. Syntien vaivaaman ei 

tarvinnut miettiä, missä Jumala on tai mistä sovituksen löytää. Taivas tuli maan päälle 

ja toi sovituksen. 

  

Enää ilmestysmajaa ei ole. Temppeli on poltettu ja revitty alas. Liitonarkki, alttari ja 

armoistuin ovat poissa. Missä Jumala siis on? Mistä sovituksen löytää? Jeesus kertoo 

meille. Johanneksen evankeliumissa Jeesus sanoo: "Hajottakaa maahan tämä temp-

peli, niin minä pystytän sen kolmessa päivässä”… Mutta hän puhui ruumiinsa temp-

pelistä (John. 2:19,21). Jeesus on vastaus siihen, missä Jumala on. Ilmestysmaja ja 

temppeli oli vain ennakkokuvaa. Jeesuksessa tulee todeksi kaikki se mikä temppelissä 

oli. Eikä se ole enää suljettua ja salattua. Jeesuksen kautta meillä on pääsy pyhyyteen, 



kuten Heprealaisille kirjoitetaan: meillä Jeesuksen veren kautta on pääsy kaikkeinpy-

himpään, jonka pääsyn hän on vihkinyt meille uudeksi ja eläväksi tieksi, joka käy esiri-

pun, se on hänen lihansa, kautta (Hepr 10:19-20). Tullessaan luoksemme, Jeesus pääs-

tää meidät pyhyyteensä. Emme tarvitse enää temppeliä, sillä Jeesus itse on temppeli. 

Hän on sovituksen suorittanut ylimmäinen pappi (Hepr. 10:21). Hän on meidät pyhit-

tävä uhri (Hepr. 10:10). Hänessä Jumala ilmestyy näkyväksi (Joh. 14:9). Siellä missä 

Jeesus on, siellä on taivas maan päällä. Siellä on sovituksen paikka.  
 

  

Missä Jeesus sitten on? Vanhassa lii-

tossa Jumalan lupaus omasta läsnä-

olostaan kohdistui nimenomaan ar-

moistuimeen ja tuohon yhteen aino-

aan alttariin. Me kokoonnumme altta-

rin ääreen johon tuollaista lupausta ei 

ole liitetty. Ei siis itse pöytään. Siksi kir-

kossa puhutaan joskus tarpeesta löytää 

oikeat alttarit. Mitä se on? Pelkkä pöytä 

ei takaa Jumalan läsnäoloa ja pelasta-

vaa työtä. Mutta Jeesus antaa lupauk-

sen läsnäolostaan. Nimessään kokoon-

tuminen (Matt. 18:20), sanansa kuule-

minen (Joh. 1:14) ja ehtoollisen viettä-

minen (Mark. 14:22) alttarin äärellä 

tuovat taivaan maan päälle. Jeesus py-

hittää alttarin läsnäolollaan, ei toisin-

päin. Samoissa töissä Hänet voi löytää 

missä tahansa. Mutta kun seurakunta 

haluaa yhdessä löytää Hänet, tulemme alttarin eteen. Siinä on taivas maan päällä, 

siinä on sovituksen paikka… olivatpa heidän syntinsä minkälaiset tahansa. Siinä on Jee-

sus minua varten alttarilla. 

 

Jani-Matti pastori 



Seurakunnan kalenteri 
 

14.2 

 

Tuhkakeskiviikko 
Messu klo 18:00 

 

Jimmy Svenfelt 

18.2 1. Paastonajan sunnuntai (Invocavit) 
 
 

Jimmy Svenfelt 

25.2 2. Paastonajan sunnuntai (Reminiscere) 
 
 

Jimmy Svenfelt 

3.3 3. Paastonajan sunnuntai (Oculi) 
Messu klo 18:00 

 

Richard Eklund 

10.3 4. Paastonajan sunnuntai (Laetare) 

 

 

Jimmy Svenfelt 

17.3 Marian ilmestyspäivä 
 

 

Jimmy Svenfelt 

20.3 Paastonajan lauluilta keskiviikkona 
Saila ja Janne Vanhalan luona klo 18:00 

Osoite: Kankkusenpolku 3 

Jimmy Svenfelt 

24.3 Palmusunnuntai 
 
 

Jimmy Svenfelt 

26.3 Hiljaisen viikon ahtisaarna tiistaina 
Maria ja Jukka Porkolalla klo 18:00 

Osoite: Herman Renlundinkatu 34 B 9 

Jimmy Svenfelt 

28.3 Kiirastorstain messu 
Messu klo 18:00 

 

Jimmy Svenfelt 

29.3 Pitkäperjantai 
Kuolinhetken hartaus klo 14:00 

 

Jimmy Svenfelt 

31.3 Pääsiäspäivä  

 

 

Jimmy Svenfelt 

 



Tapahtumat 
 

Talviseurat 

Lämpimästi tervetuloa 24.2. klo 14:00 viettämään talviseuroja Jaakolantie 20, Pirtti-

koskelle. Ohjelmassa on puheita ja virsilaulua. Puhujina muun muassa pastori Tero 

Kivisaari ja Heikki Myllylä. Halutessasi voit tuoda jotain yhteiseen nyyttäripöytään. Ha-

luamme kutsua Pyhänkosken ja Kokkolan seurakuntalaisia vauvasta vaariin, tervetu-

loa! (Järjestäjinä nuoria aikuisia Helsingistä ja Pyhänkosken, Simeonin seurakuntalai-

sia). 

 

Raamattuluentosarja ruotsiksi/Bibelstudieserie på svenska 

Andreas lutherska församling i Karleby ordnar en bibelstudieserie på svenska våren 

2024. Mer info på lhpk.fi/kokkola 

 

Augsburgin tunnustuksen opetussarja alkaa 

Sunnuntaisin messujen jälkeen Jani-Matti pastori alkaa pitää opetuksia Augsburgin 

tunnustuksen artikloista. Opetukset kestävät noin vartin ja niitä järjestetään kerran tai 

kaksi kuukaudessa.  

 

Talous & kannatus 

Tässä esitetään Andreaksen luterilaisen seurakunnan talouskatsaus vuodelta 2023. 

Kannatus kokonaisuudessaan oli 49 498 € mikä on isoin kannatus seurakunnan his-

toriassa. Menot olivat 52 831 € ja näistä muodostuu tulos - 3333 €. Edellisen neljän 

vuoden keskimääräinen kannatus on ollut 45 000 € ja verrattuna tuohon nousua on 

tullut n. 9 %. Talous on mennyt hyvään suuntaan ja tästä kiitos seurakuntalaisille. 

Kannatuksesta uupuu suoraan Lähetyshiippakunnalle tilitetyt rahat, joita on vuoden 

aikana kerätty eri teemoin. Alla kuvaajassa voidaan havaita, että alkuvuonna ja kes-

kikesällä olemme jääneet hiukan jälkeen kannatuksessa. Tulevalle vuodelle tavoit-

teena voisi olla, että jokainen kuukausi on tärkeä ja että niistä pikkupuroista kuiten-

kin se kannatuksen selkäranka muodostuu. Mainittakoon että kannatus joulukuulle 

https://www.lhpk.fi/sv/bibelstudieserie-i-karleby-varen-2024/


oli hulppeat + 8723,27 €. Kolehtitulot koko vuodelta olivat 14 109,62 € ja kahvirahat 

2 843,10 €.  Seurakuntamme on nyt taloudellisessa mielessä lähes omillaan tuleva. 

Tämä on hyvä tieto tälle vuodelle ja jokainen voi miettiä voiko jatkaa antamista sa-

malla tasolla ja ne, joilla on halua antaa hiukan enemmän, voi muuttaa tilanteen niin 

että olemmekin lähettävä seurakunta. Usko Kristukseen sytyttää sydämiä uskolli-

suuteen ja iloiseen mieleen sekä antamaan omastaan seurakunnalle ja sitä kautta 

laajemmalti ihmisille lähellä ja kaukana. Seurakunnan perustamisvuosi oli 2007 ja jo 

useamman vuoden aikana olemme näin ollen saaneet olla tätä Apostolista seura-

kuntaa rakentamassa ja elämään sitä todeksi.  

Lähetyshiippakunnan iskulauseen mukaisesti ”Jumalanpalvelus elämäksi, seurakunta 

kodiksi”. Jumalan sanaa olemme saaneet kuunnella, siitä oppia ja opiskella sekä Her-

ran ehtoollista nauttia jokaisena sunnuntaina. Messun jälkeen koti sana tulee tutuksi 

kahvittelun merkeissä ja joskus ravitsevaa ateriaa nauttimalla. Niiden seurakuntalais-

ten, joiden koti on siirtynyt sairaalaan ja voimat ei enää riitä messuun tulemiseen, on 

pappimme Jimmy käynyt heidän luonaan ja antanut heille ehtoollisen. Iso kiitoksen 

aihe on ollut että, seurakuntamme eri jäsenet ovat pitäneet heihin myös yhteyttä. 1 

Joh 4:10 ”Siinä on rakkaus – ei siinä, että me rakastimme Jumalaa, vaan siinä, että hän 

rakasti meitä ja lähetti Poikansa meidän syntiemme sovitukseksi”. 
 

Kiitos uskollisuudesta ja lahjoituksista, 
Janne Vanhala 



 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

  

 
Jos haluat tukea seurakuntamme työtä,  

  voit tehdä sen oheisella tiedoilla 
 

  Saaja: Suomen Luther-säätiö 
  Tili: FI59 1023 3000 2354 52 
  Viite: 8811 
  Rahankeräyslupa lhpk.fi/kannatus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  Yhteystiedot 
 

  Seurakunnan pastori Jimmy Svenfelt,  
  Puh. 045-78347548, jimmy.svenfelt@lhpk.fi 
  
  Neuvoston puheenjohtaja Janne Vanhala,  
  Puh. 040-5113770, janne.vanhala@boliden.com 
 
  Seurakunnan osoite: Asentajantie 13, 2. Krs. 
 

  Jos haluat seurakunnan sähköpostilistalle     
  ilmoita itsesi Jimmylle. 

studiokrypta.fi Andreaksen luterilainen 
seurakunta 

luterilainen.net lhpk.fi 
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